
Contacto

Teléfono +34 957212813
Fax +34 957211302
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM.2024.07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epremasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y Entrega de 30.000 unidades de sacos de polietileno de baja densidad

Se trata de un suministro de sacos transparentes de grandes dimensiones (2.000 mm de altura, 1.350 mm deDescripción 
anchura, plegado al ancho a 700 mm) para el almacenamiento de  residuos de plástico film transparente de origen
comercial en cada empresa productora, permitiendo ver la inexistencia de impropios. Con resistencia suficiente para que el
saco no  se rompa en el interior del camión compactador que los recogerá de forma conjunta con el cartón de polígonos o
cartón comercial. Unos sacos que podrían utilizarse igualmente para  la recogida de otros residuos plásticos seleccionados
en origen por tipo de plástico y color
Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato corresponde con las necesidades de EPREMASA según se desglosa
en el apartado C del Anexo I del PCAP y habida cuenta el objeto del contrato y anteriores licitaciones, por el que se
entiende adecuado.

Lugar de ejecución
Lugar de entrega del suministro: PLANTA DE TRANSFERENCIA LLANOS DE DON JUAN  (RUTE): Ctra. CP-4 Ctra. de
Las Salinas, km. 2; Acceso desde Ctra. A-331 Lucena-Rute a la altura de la aldea de Llanos de Don Juan (Rute).
Condiciones Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Carretera de las Salinas km.2
(14960) Rute España

Al haber sido la oferta que mayor puntuación obtuvo y por tanto ser la oferta económicamente más ventajosa. Se firma el
contrato en el plazo de quince días desde el envío de la adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO JOSÉ FERNÁNDEZ GALÁN
NIF ***0612**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. SAN ROQUE C/ INNOVACIÓN, 5
(14460) DOS TORRES España

Contacto

Teléfono 957134414
Correo Electrónico info@corgalan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.143 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM.2024.07
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

DI UC 2024 09 SUM202407 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gur
O07TRHKQuFYrtAPROK0KB7x8GFUdu9L47xQSmPqw4POE%2BuVe/I0/vJmGWga0j7jbHGUgyl77iy58o%2BAFR99c0KpG94
VsT0gPuOZAhE073GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Al haber sido la oferta que mejor puntuación ha obtenido y por tanto, ser la económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gurO07TRHKQuFYrtAPROK0KB7x8GFUdu9L47xQSmPqw4POE%2BuVe/I0/vJmGWga0j7jbHGUgyl77iy58o%2BAFR99c0KpG94VsT0gPuOZAhE073GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gurO07TRHKQuFYrtAPROK0KB7x8GFUdu9L47xQSmPqw4POE%2BuVe/I0/vJmGWga0j7jbHGUgyl77iy58o%2BAFR99c0KpG94VsT0gPuOZAhE073GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gurO07TRHKQuFYrtAPROK0KB7x8GFUdu9L47xQSmPqw4POE%2BuVe/I0/vJmGWga0j7jbHGUgyl77iy58o%2BAFR99c0KpG94VsT0gPuOZAhE073GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Colón s/n
(14071) Córdoba España

Dirección Postal

Avda. del Mediterraneo s/n
(14011) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 18.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.425 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidente EPREMASA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.epremasa.es

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Córdoba
Sitio Web https://www.dipucordoba.es

Proceso de Licitación

Habida cuenta del valor estimado del contrato se utiliza este procedimiento por la agilidad en su tramitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.epremasa.es
https://www.dipucordoba.es


Lugar

Oficinas Centrales EPREMASA

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo s/n
(14011) Córdoba España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora podrá sufrir variación en caso de falta
de quorum habida cuenta las fechas estivales en que
nos encontramos

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mvHneEexvpLkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014152885 |  2024-000968196 | Fri, 13 Sep 2024 08:25:02:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92142736822706858623626067089218642812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mvHneEexvpLkY6rls5tG9A%3D%3D

